PRESO ATTO CHE lo schema di offerta economica presentato in sede di gara “allegato H” attribuiva 
alla Stazione Appaltante la facoltà di riscattare il bene, alla fine del periodo contrattuale, e quindi di 
acquisire la proprietà del medesimo bene concesso in godimento all’Azienda, verso il pagamento 
del complessivo prezzo di riscatto di € 1.148,00 + IVA (millecentoquarantotto + iva) per singolo 
macchinario; 

ACCERTATA le scadenze dei vari contratti di noleggio come di seguito riportate; 

PRESO ATTO che l’Operatore economico PRODIFARM Spa in data 07/03/2022 con prot. 07/mc ha 
rinnovato la proposta di riscatto, come già indicato in sede di gara, per un costo complessivo di €

[...]

RITENUTO quanto sopra esposto, si evidenzia come sussistano i presupposti per l’acquisto tramite 
riscatto delle forniture de quo al prezzo di riscatto pattuito con l’Operatore economico PRODIFARM 
Spa per un costo complessivo di € 3.444,00 + IVA (tremilaquattrocentoquantaquattro) + IVA, ovvero 
di € 4.201,68 (quattromiladuecentouno/68) IVA compresa.  

e tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE allo scadere dei contratti in essere, il riscatto e l’acquisto dei macchinari come 
di seguito riportati; 

2) DI DARE ATTO CHE l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato 
complessivamente in € 3.444,00 + IVA (tremilaquattrocentoquantaquattro) + IVA, ovvero di € 
4.201,68 (quattromiladuecentouno/68) IVA compresa, della presente procedura si fa fronte con i 
residui del finanziamento di seguito indicato:  

- Piano Investimenti 2019-2021, di cui alla DGR regionale n.22/21 del 20/06/2019 rimodulata 
dalla DGR n.48/19 del 29/11/2019, intervento NP 61 "attrezzature per oculistica